
106

OBSAH

S uma  teologická  I 
otázky 1 0 6 -1 1 4

Otázka 106: О том , jak jeden tvor uvádí do pohybu druhého
Článek 1. Osvěcuje jeden anděl druhého?................................................8
Článek 2. Může jeden anděl pohybovat vůlí druhého?........................10
Článek 3. Může nižší anděl osvěcovat vyššího?.....................................12
Článek 4. Osvěcuje vyšší anděl nižšího ve všem, co poznává?.............14

O tázka 107: O rozmlouvání mezi anděly
Článek 1. Mluví jeden anděl s druhým?................................................16
Článek 2. Mluví nižší anděl к vyššímu?................................................18
Článek 1. Mluví anděl к Bohu?............................................................ 20
Článek 1. Hraje pro mluvení andělů nějakou roli vzdálenost

co do místa?................................................................................22
Článek 1. Poznávají všichni mluvení jednoho anděla s druhým?.........23

Otázka 108: O uspořádání andělů do hierarchií a řádů
Článek 1. Patří všichni andělé do jedné hierarchie?.............................. 25
Článek 2. Je v jedné hierarchii více řádů?..............................................28
Článek 3. Je v jednom řádu více andělů?..............................................30
Článek 4. Je rozdíl v hierarchiích a řádech andělů přirozený?.............31
Článek 5. Jsou jména dávaná andělským řádům vhodná?....................33
Článek 6. Jsou označení stupňů jednotlivých řádů vhodná?............... 38
Článek 7. Přetrvají andělské řády i po soudném d n i? ..........................42
Článek 8. Jsou do řádů andělů přijímáni lidé?....................................... 44

Otázka 109: O uspořádání zlých andělů
Článek 1. Jsou řády i u démonů?.......................................................... 47
Článek 2. Jsou u démonů představení?..................................................49
Článek 3. Je u démonů osvěcování?...................................................... 50
Článek 4. Jsou dobří andělé představení zlých?.....................................51

Otázka 110: O představenství andělů nad tělesnými tvory
Článek 1. Jsou tělesní tvorové spravováni skrze anděly?........................54
Článek 2. Poslouchá tělesná materie pokyny andělů?..........................57
Článek 3. Poslouchají tělesa anděly při místním pohybu?....................59
Článek 4. Mohou andělé konat zázraky?................................................61



107

O tázka 1 1 1 :0  působení andělů na lidi
Článek 1. Může anděl osvěcovat člověka?.............................................. 63
Článek 2. Mohou andělé měnit vůli člověka?........................................66
Článek 3. Může anděl změnit obrazotvornost člověka?........................ 68
Článek 4. Může anděl změnit smysly člověka?......................................70

Otázka 112: O poslání andělů
Článek 1. Jsou andělé posláni ke službě?...............................................72
Článek 2. Jsou ke službě posláni všichni andělé?................................... 75
Článek 3. Přistupují к Bohu andělé, kteří jsou posláni?........................ 77
Článek 4. Jsou posláni všichni andělé druhé hierarchie?......................79

Otázka 113: O  stráži dobrých andělů
Článek 1. Jsou lidé střeženi od andělů?................................................... 82
Článek 2. Jsou ke stráži jednotlivých lidí určeni jednotliví andělé?. . . .84
Článek 3. Patří stráž pouze nejnižšímu řádu andělů?............................. 86
Článek 4. Mají všichni lidé strážného anděla?........................................ 88
Článek 5. Je člověku dán strážný anděl od narození?............................. 89
Článek 6. Opouští někdy strážný anděl člověka?....................................91
Článek 7. Působí andělům utrpení zlo těch, které střeží?.......................92
Článek 8. Může mezi anděly docházet к boji nebo nesvornosti?......... 94

Otázka 114: O  útocích démonů
Článek 1. Útočí démoni na lidi?.............................................................. 96
Článek 2. Je pokoušení výlučným dílem ďábla?......................................98
Článek 3. Jsou všechny hříchy způsobeny pokoušením ďábla?..............99
Článek 4. Mohou démoni svádět lidi nějakými skutečnými

zázraky?........................................................................................101
Článek 5. Brání démonu v útocích na lidi to, že je od někoho

přemožen?................................................................................... 104


